
UCHWAŁA NR XX/161/2016 

RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE 

z dnia 23 listopada 2016 roku 

 

w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 613 ze zm.) 

Rada Gminy Gronowo Elbląskie uchwala, co następuje: 

 

§1. Wprowadza się opłatę prolongacyjna z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu 

płatności podatków od zaległości podatkowych stanowiących dochód Gminy Gronowo 

Elbląskie – w wysokości równej obniżonej stawce odsetek za zwłokę, ogłaszanej przez 

Ministra właściwego do spraw finansów publicznych na podstawie art. 56 d Ordynacji 

podatkowej. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie. 

 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIII/101/99 Rady Gminy Gronowo Elbląskie z dnia 21 grudnia 

1999 roku w sprawie ustalenia opłaty prolongacyjnej od zobowiązań podatkowych 

stanowiących dochód gminy. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dni ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

 

Przewodniczący  

   Rady Gminy 

Krzysztof Dorosz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Konieczność podjęcia nowej uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej 

wynika ze zmiany art. 57 § 2 Ordynacji podatkowej wprowadzanej z dniem 1 stycznia 2016 r. 

na mocy art. 1 ustawy z dnia 10 września 2015 r. o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 poz. 1649 ze zm.). Stawka opłaty prolongacyjnej 

od dnia 1 stycznia 2016 r. nie wynosi już 50% ogłaszanej przez ministra właściwego do spraw 

finansów publicznych stawki odsetek za zwłokę, tylko jest równa obniżonej stawce odsetek za 

zwłokę. Wprawdzie kwotowo zmian nie ma, ponieważ nowa stawka obniżonych odsetek 

wynosi właśnie 50 % stawki odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych, ale z formalno – 

prawnego punktu widzenia występuje już inna treść przepisu określającego jej wysokość, co 

uzasadnia konieczność zmiany uchwały.  

 

Przewodniczący  

   Rady Gminy 

Krzysztof Dorosz 

 


